



Bilingual assistance is available in English, Mandarin (普通话/普通話), Cantonese (广东话/廣東話), Korean (한국어), Vietnamese (Tiếng Việt), Tagalog, Urdu (اردو), Hindi (हिन्दी), and Bengali/Bangla (বাংলা).



آپ کو ووٹنگ بوتھ میں مدد کا حق حاصل ہے

میں خود ووٹ ڈالنے میں آرام دہ نہیں ہوں۔ کیا میں ووٹنگ بوتھ میں کسی فرد کو اپنے ساتھ لاسکتا ہوں تاکہ ووٹ دینے میں میری مدد کرے؟

کیا آپ جانتے تھے؟

♦ آپ اپنے ووٹ ڈالنے میں مدد کرنے کے لیے خاندان کے کسی رکن، ایک پڑوسی یا کسی ایسے فرد کو لاسکتے ہیں جس پر آپ کو اپنی کیونٹی میں بھروسہ ہو۔

جی ہاں۔ آپ کو حق حاصل ہے کہ آپ اپنی مدد کے لیے کسی شخص کو ووٹنگ بوتھ میں لے آئیں۔ یہ شخص دوست، رشتہ دار، یا کوئی اور ہو سکتا ہے جس پر آپ بھروسہ کرتے ہیں۔ یہ صرف آپ کا باس یا آپ کی مزدور یونین کا نمائندہ نہیں ہو سکتا۔

کون سا قانون مجھے یہ حق دیتا ہے؟

ووٹنگ رائٹس ایکٹ (VRA) کا سیکشن 208 ہر ووٹ دینے والے کو یہ حق دیتا ہے کہ اگر اسے ووٹنگ میں مدد کی ضرورت ہو تو وہ اپنی پسند کے کسی کو ووٹنگ بوتھ میں لے آئے۔

مجھے کیسے پتہ چلے گا کہ میں اس قانون سے فائدہ اٹھا سکتا ہوں؟

اگر آپ کی مقامی زبان انگریزی نہیں ہے یا آپ کو انگریزی سمجھنے میں دشواری ہے، تو آپ اس قانون کو استعمال کر سکتے ہیں۔ آپ اس قانون کو اس وقت بھی استعمال کر سکتے ہیں اگر آپ نابینا ہیں یا جھجی طرح سے نہیں دیکھ پارہے، معذور ہیں، یا پڑھنے لکھنے میں دشواری ہے۔

مجھے الیکشن کے دن کیا کرنے کی ضرورت ہے تاکہ ووٹ ڈالنے میں کوئی میری مدد کرے؟

اس شخص کو ووٹنگ جگہ پر لے جائیں جو آپ کی مدد کرے گا۔ انتخابی اہلکاروں کو بتائیں کہ آپ نے اس شخص کو ووٹ دینے میں اپنی مدد کے لیے منتخب کیا ہے۔ آپ کو فارم کو مکمل کرنے اور دستخط کرنے کی ضرورت پڑ سکتی ہے جو کہتا ہے کہ آپ کو انگریزی بولنے، پڑھنے، لکھنے یا سمجھنے میں دشواری ہے اور اس شخص سے آپ کی مدد کرنے کو کہا ہے۔ آپ کی مدد کرنے والے شخص کو ایک فارم پر دستخط کرنے کی بھی ضرورت ہو سکتی ہے جس میں حلف لیا جائے کہ اس نے آپ کو بتایا کہ ووٹ کیسے دیں۔

اگر وہ مجھے ووٹنگ بوتھ میں اپنے ساتھ کسی کو لانے کی اجازت نہ دیں تو مجھے کیا کرنا چاہیے؟

کچھ انتخابی اہلکار VRA کی دفعہ 208 کے بارے میں نہیں جانتے ہیں۔ اگر آپ کسی کو اپنی مدد کے لیے لاتے ہیں اور انتخابی اہلکار انہیں آپ کی مدد نہیں کرنے دیتا، تو انتخابی اہلکار کو یہ فلارڈ دکھائیں۔ اگر انتخابی اہلکار پھر بھی اس شخص کو ووٹ دینے میں آپ کی مدد نہیں کرنے دیتا، تو پولنگ کے مقام پر اعلیٰ ترین عہدے دار سے بات کریں یا ہماری ہاٹ لائن پر کال کریں: **1-888-API-VOTE**

الیکشن کے دن زبان میں مدد کے لیے کال کریں: **1-888-API-VOTE**

انگریزی بولنے والے محدود ووٹروں کے لیے ووٹنگ تک رسائی کے بارے میں مزید معلومات کے لیے، براہ کرم ملاحظہ کریں:

www.advancingjustice-aaajc.org/language-rights



Bilingual assistance is available in Bengali/Bangla (বাংলা), Cantonese (廣東話), English, Hindi (हिंदी), Korean (한국어), Mandarin (普通話), Punjabi (ਪੰਜਾਬੀ), Tagalog, Urdu (اردو), and Vietnamese (tiếng Việt)



You Have the Right to Assistance in the Voting Booth

I'm not comfortable voting by myself. Can I bring someone with me into the voting booth to help me vote?

Yes. You have the right to bring someone into the voting booth to help you. This person can be a friend, relative, or someone else you trust. It only cannot be your boss or a representative of your labor union.

What law gives me this right?

Section 208 of the Voting Rights Act (VRA) gives every voter the right to bring someone of their choice into the voting booth if they need help voting.

How do I know if I can benefit from this law?

If your native language is not English and you have difficulty understanding English, you can use this law. You can also use this law if you are blind or do not see well, have a disability, or have trouble reading or writing.

Did you know?

- ◆ You can bring a family member, a neighbor – nearly anyone you trust in your community – to help you cast your vote.

What do I need to do on Election Day to have someone help me to vote?

Take the person who will help you to the voting place. Tell the election officials that you have chosen this person to help you with voting. You may be required to complete and sign a form that says you have difficulty speaking, reading, writing or understanding English and have asked this person to help you. The person helping you may also be required to sign a form swearing that he or she did not tell you how to vote.

What should I do if they do not allow me to bring someone with me into the voting booth?

Some election officials do not know about section 208 of the VRA. If you bring someone to help you and an election official does not let them help you, show the election official this flyer. If the election official still does not let that person help you vote, talk to the highest ranking official at the polling place or call our hotline: **1-888-API-VOTE**.

1-888-API-VOTE: CALL FOR IN-LANGUAGE HELP ON ELECTION DAY

For more information on voting access for limited English-speaking voters, please visit: www.advancingjustice-aaajc.org/language-rights.